LANCTALPAS JARMU WINKLER - Nr. 100715

Anyaglista:

1 rétegelt nyarfalemez 150 x 92 x 20 mm

1 rétegelt nyarfalemez 136 x 70 x 10 mm

1 rétegelt nyarfalemez 65 x 92 x 10 mm

1 rétegelt nyarfalemez 150 x 46 x 6 mm

2 rétegelt nyarfalemez 250 x 60 x 6 mm

1 rétegelt nyarfalemez 215 x 140 x 4 mm

1 feny6 fakorong @ 30 mm

2 hajtomi

2 lanctalp @ 210 mm

2 gumigyiri 1 x 5 x @ 40 mm

4 rugos érintkezé

1 rézlemez 150 x 10 x 0,6 mm \

4 barazdalt fémkerék csavaros kerékaggyal @ 38mm  \

2 mianyag-tavtarté hively & 4,3/8 x 10 mm

2 forgacslap csavar 4 x 40 mm (teljes menetes)

2 hengerfejii csavar M3 x 20 mm

2 anya M3

8 gumi tavtartogyidrd

2 félgobmbfejli forgacslapcsavar
3x16 mm

15 félgémbfejl forgacslapcsavar
3x10 mm

5 szemescsavar 4/10 mm

0,2 m huzal, csupasz

1,6 m 4-eres litze huzal

92

Munkaleiras:

I 3
\

1. Jeldljuk ki a nyolc rogzitéfuratot a T
két hajtomiinek a rajz szerint vagy Felsé oldal
a sablon (4. oldal) segitségével a
rétegelt falemezre (65 x 92 x 10 - & 4 4 L
mm) és furjuk ki egy @ 2 mm-es @2 @2 @2 @2
faroval.
Jeloljik meg a ,,Fels6 oldalt” a
késbbbi 6sszeszereléshez!

65

M 1:1

48

2. Akét (C) rész a rétegelt
falemezbél (150 x 46 x 6 mm)
készil. Rajzoljuk be az atlét
ceruzaval, fiirészeljik le a lapot a2 a2 @2 @2
atlésan és csiszoljuk le kissé az '?'

éleket. —

4 24

™~

46

M1:1

150

PAGE - 1 -

copyright Winkler Iskolaszer Kft.
www.winkleriskolaszer.hu



3. Furjuk el6 az alaplapot (A)-(150 x 92 x 20 mm) mindkét hosszoldalon egy &
2.5 mme-es furéval kb. 20 mm mélyre. Ehhez a mivelethez fogjuk be az (A) E @25
lapot egy satuba és hasznaljunk asztali all6 furégépet, hogy nehogy ferdék
legyenek az elsd kerekek furatai! i gi
L 150 R A
| |
225 9:: i I:]SSSSSSSE S SRR
® o+ [L
o
M 1:1 =
0,

4. Enyvezziik 6ssze a négy (A), (B) és (C) részt.
Figyeljink kuléndsen arra, hogy a (B) rész
fels6 oldala ténylegesen felll legyen!

Az enyv megkdtése utan dolgozzuk at
az alvazat egy finom csiszolépapirral.

5. Vagjuk ki egy olléval pontosan a sablonokat (4. + 5.
oldal) a (D), (E), (F), (G) és (I) részekhez, a (D) részt
a rétegelt nyarfalemezbél (215 x 140 x 4 mm).
Rajzoljuk ki a kérvonalakat ceruzéval a sablonok
segitségével, a @ 4 mm-es furatot jeldljik ki egy
szuréarral.
Vagjuk ki a (D) részt egy lombfiirésszel, furjuk ki a
@ 4 mm-es furatot és csiszoljuk le a flrészelt éleket.

Az (E), (F) és (G) részek a két rétegelt falemezbdl
(250 x 60 x 6 mm) készilnek. Vagjuk ki és
enyvezzik 6ssze a (H) fenyékoronggal egyttt a (D)
lapra. A részek elhelyezése a (D) sablonon a
szaggatott vonalak alapjan lathato.

Természetesen a megadott felépitések helyett sajat
Otleteket is kivitelezhetlnk.

Végll enyvezziik a (D) részt az alvazra.

Az enyv megkoétése utan a részeket le kell festeni
akrillakkal.

6. Vagjuk a rajz szerint megfeleld méretre a hajtétengelyeket. Sorjazzuk le a vagott éleket egy raspollyal,
csavarjunk ezutan két barazdalt fémkereket szorosan a tengelyre.

L L
O O O O -
¢&] v-motor F ] v-motor
I I
ﬁ hajtomd hajtom
( )
O O

33

s
T Toll
to  19[]
A
2
4

PAGE - 2 -

copyright Winkler Iskolaszer Kft.
www.winkleriskolaszer.hu



7. Roégzitsik ezutan mindkét hajtomit négy 3 x 10
mme-es forgacslapcsavarral az eléfurt lyukakban a

(B) lapra. A hasznaljunk alul gumialatétet, hogy a

hajtétengelyt tudjuk az (B) lemezzel parhuzamosra

bedllitani.

Vélasszuk szét a 4-eres litze huzal drétjait egyik

végén kb. 60 mm-en. Csupaszoljuk le a 2-eres litze ©
huzalok végeit kb. 6 mm-en, csavarjuk dssze és

er@sitsik a két motorcsatlakozora.

Flizzlk at a 4-eres litze huzalt alulrél a (D) rész & 4
mme-es furatan.

8. A megmaradt két barazdalt keréknél tavolitsuk el a M 1:1
kerékagycsavart. Rdgzitsiuk a kerekeket a 4 x 40
mme-es hengerfejl csavarokkal, amelyekre rahuztuk @

a mianyag tavtartohivelyt (d 4,3/8 x 10 mm) az (A)
tomb oldalfurataira ugy, hogy a kerekek éppen csak
lazan forogjanak. Ha a csavarok nem eléggé lazak a

N

/)
Z

hajtomi

O

kerékagyban, akkor reszeljik le kissé a forgacs- o\ umi alatét
lapcsavarok meneteit. Most felhdzhatjuk a 9

lanctalpakat.

v ©

forgacslap yr'd
csavar 4 x 40

—| @

\V4

ﬂ\ L miianyag tavtarté hively M 1:1

70
9. Vagjuk le az dbra szerint a rézcsikot és i— _i
pontozzuk ki a furatokat. Egy & 3 mm-es |
faréval farjuk ki a (K) és (L) rézcsikokat, a o 03 ®© s @ oF
furatokat sorjazzuk le egy fémsiillyesztével. = | | o
M 1:1 .5~‘ sargarézcsik |‘5>

10. Most mar csak a vezetékes taviranyitd hianyzik. Az (1) rész sablonjat tegylk a rétegelt felemezre (136 x 70 x
10 mm) és jeldljuk ki a 11 furatot egy szuroarral. A két @ 2 mm-es furatot kb 6 mm-re, a @ 2,5 mm-es furatot

teljesen ki kell farni.

Vagjuk ki a két (J) részt a 6 mm-es rétegelt falemez maradékaibdl, ezeket enyvezziik és szegeljiuk ra az (1) lap

homlokoldalara. Lakkozzuk le az (I + J) részeket mielétt tovabb dolgozunk.

11. Csavarjuk a két M3 x 20 mm-es hengerfeji csavart a racsavart M3-as anyaval az () lap @ 2,5 mm-es

furataiba annyira, hogy az elemcsatlakozéknak még legyen helye a csavarfejek alatt.

Csavarjuk be fellll a szemescsavart és hizzunk at a 4-eres litze huzalbdl kb. 40 mm-et a szemescsavaron.
Valasszuk szét az ereket, csupaszoljuk le a végeket kb. 10 mm-en és sodorjuk 6ssze. Formazzunk a rugoés
érintkez6kbdl négy billentyit és rogzitsik 3 x 10 mm-es félgémbfeji forgacslapcsavarokkal a négy

csatlakozédrottal egyitt az (1) lapra.
3x10 3x16

szemes gumi rézlemez (L)

csavar alatét l . B
/ érintkez6

/

rézlemez (K)

4.5 V-0s lapos elem 4.5 V-o0s lapos elem

—D-Ei:lllll [T

M 1:1

M3 x 20 + anya

PAGE - 3 -

copyright Winkler Iskolaszer Kft.
www.winkleriskolaszer.hu



12. Vagjuk felébe a mellékelt huzalt, flizzik be kb. 10 mm-re a (K) rézcsik egyik furatdba és rogzitsiik két 3 x 10
mm-es félgémbfeji forgacslapcsavarral az (l) lapra. Vezessik a csupaszolt drétot az egyik M3 x 20-as
poluscsavarhoz, tekerjuk egyszer az éramutaté jarasanak egy iranyaba a csavar koré és huzzuk meg az M3-
as anyat egy elektronikai fogoval.

A masodik (L) rézcsikot két 3 x 16 mm-es félgombfejli forgacslapcsavarral és két gumialatéttel. Figyeljiink arra,
hogy a négy billenty( jol érintkezzen az (L) rézcsikkal. Kapcsoljuk 6ssze a masodik M3 x 20-as elempolus-
csavart egy csupaszolt drottal.

Az elemdoboz az iranyit6 alsé részén két 4,5 V-os elem parhuzamos (+ és +) kapcsolasahoz valo, mivel igy a
telijesitmény és az aramellatas élettartama sokkal jobb.

Helyezziink be egy 4,5 V-os laposelemet és teszteljik a mikodését. Elére-hatra mozgashoz mindig két
billenty(t kell egyszerre nyomni - iranyitashoz elég egy is.

Egy tipp: 1d6rél id6re olajozzuk meg a sebességvalté fogaskerekeit és csapagyait varrogépolajjal és tisztitsuk
meg a billentyliket és a rézcsikokat finom acélgyapjuval és csiszoldpapirral.

13. A tdbbi négy szemescsavarral és két gumigylrlivel 6sszeszerelhetlink még egy elemtartét. Szurjuk eld a két
csavar helyét az (I) lap mindkét oldalan egy szurdarral és csavarjuk be a szemescsavarokat. Nyissuk szét a
szemeket egy elektronikai csavarral és helyezzik be a gumigyUriket.

33 ;
R ™ szemescsavar

— —
i ®| [® i
® ®

33

FENT

-¢-®2 {3‘24} 4}§2}2 a2

SABLONOK SABLON

(65 x92 x 10 mm)

@2 @2 @2 a2

4 4 4 4
® o " )
@2 @2
@
@2
e Z
@ e O
® 32,5 © Eﬁ
@2 N
©02 SABLON (1) 55
@2 O
® @25 (136 x 70 x 10 mm) =
® s ©
@2 ®
s >
@2 @2 N
(5] @
PAGE - 4 -

copyright Winkler Iskolaszer Kft.
www.winkleriskolaszer.hu



SABLON (G)

SABLON (D)

rétegelt lemez — 6 mm

-

rétegelt lemez — 4 mm

ww 9 — zews) }jebejal

(3 NoTavs

-
-

e -

H
@
&)
@4

~
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

wuw 9 — zawso| }jabajal

Xz -@ NO19Vvs

PAGE -5 -
copyright Winkler Iskolaszer Kft.

www.winkleriskolaszer.hu





